[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru     Сайт: http://мообуховский.рф
РЕШЕНИЕ № 683
от 20» марта 2019 года
Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург
«О внесении изменений  в Решение
МС МО МО Обуховский от 23.08.2018

№ 662»
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 23.08.2018 № 662 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» (далее – Решение):

1.1. В пункте 1.2. приложения к Решению слова «,т.е. на праве владения, пользования и распоряжения» исключить;
1.2.  Абзац второй пункта 1.3., пункт 4.2. и пункт 6.2. приложения к Решению исключить;
1.3. Подпункт 8 пункта 3.3. после слова «реализация» дополнить словом «прогнозного»;
1.4.Подпункт 5  пункта 3.3. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5) закрепление в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами имущества, находящееся в собственности МО МО Обуховский, за муниципальными унитарными предприятиями МО МО Обуховский на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;»;
1.5. Пункт 3.3. приложения к Решению дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. закрепление в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами имущества, находящееся в собственности МО МО Обуховский, за муниципальными учреждениями МО МО Обуховский на праве оперативного управления;»;
1.6. Пункт 4.3. приложения к Решению после словосочетания «в хозяйственное ведение» дополнить словосочетанием «или оперативное управление»;
1.7. Пункт 4.6. приложения к Решению  после слова «средств» дополнить словосочетанием «, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации»;
1.8. В пункте 8.1. приложения к Решению слово «сервитута,» исключить;

1.9. Пункт 8.2. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
« 8.2. Передача в залог
1) Залогодателями муниципального имущества являются:
- Местная администрация,

- муниципальные предприятия, владеющие муниципальным имуществом на праве хозяйственного ведения.
     2) Местная администрация принимает решение о залоге муниципального имущества, составляющего муниципальную казну МО МО Обуховский.

     3) Порядок предоставления в залог муниципального имущества и перечень объектов муниципальной собственности, которые могут быть предметом залога, утверждаются решением МС МО МО Обуховский.

     4) Оценка муниципального имущества, являющегося предметом залога, производится в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

     5) Страхование предметов залога от  рисков утраты и повреждения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и условиями договора о залоге.
1.10. Подпункт 1 пункта 8.3., пункт 14.3., пункт 14.5. исключить;
1.11. Пункт 14.1.  изложить в следующей редакции:
«14.1. Муниципальную казну МО МО Обуховский (далее - муниципальная казна) составляют средства бюджета МО МО Обуховский (далее - местный бюджет) и иное имущество МО МО Обуховский, не закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями МО МО Обуховский на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.»;

1.12. Во втором абзаце пункта 14.2. числа «14.3 – 14.7» заменить на числа «14.4., 14.6., 14.7.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                         В.В.Топор